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Before the
State Of Wisconsin

Board of Nursing

In the Mattei. of the Disciplinary Pl`oceedings
Against Amalida G. Di.yei., R.N., Respondent

FINAL DECISION AND ORDER

ordel.N0RDERooo7878

Divisio]l of Legal Services all(I Compliance Case No. 21 NUR 194

The State of Wisconsin, Boai.d of Nursiiig, haviiig considei`ed the above-captioned mattei.
and having [`eviewed the i.ecoi.d and the Proposed  Decision of the Administi.ative Law J`Idge,
make the followiiig:

ORDER

NOW, TliEREFORE, it is hei`eby ordered that the Proposed Decision annexed her.eto,
filed  by the Administi.ative Law Judge, shall  be aiid hei.eby  is made aiid ordei`ed the Fiiral
Decision of the State of Wisconsin,  Boai`d of Nut.sing.

The I.ights of a pal.[y aggrieved  by this Decision  to petition the depai.tment foi..i`eheai.ing
and the petition for judicial review ai.e set foi.th on the attached "Notice of Appeal Information."

Dated at Madison, Wisconsin on the loth Mal.ch

i..`.,::         _
Membel.

Boat.d of Nui.siiig
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Before The
State of Wisconsin

DIVISION  0F HEARINGS AND APPEALS

In the Matter of the Disciplinai.y Pi.oceedings
Against Amairda G. Dryei., R.N., Respondent.

DHA Case No.  SPSH21-0078
DLSC Case No. 21 NUR 194

pROpOsED I)nclsloN AND ORDHR

The pal.ties to this pi.oceediiig foi` pili.poses of Wis.  Slat.  §§ 227.47(1) aiid 227.53  are:

Amanda G. Dryer, R.N.

Rochester., MN 55902

Wiscollsin Boar.d of Nursing
P.O. Box  8366
Madison, WI 53707-8366

Department of Safety and Pi.ofessional Sol.vices,
Division of Legal Set.vices and Compliance, by:

Attorney Nicholas Dalla Saiita
Depa[`tment of Safety aiid Professional Services
Division of Legal Services and Compliance
P.O, Box 7190
Madison, WI 53707-7190

PROCEDURAL HI S TORY

Oil October 6, 2021, the Depai`(ineiit of Safety and Pi.ofessional Services @epai.tment),
Division of Legal Set.vices and Compliance (Division), sei.ved the Notice of Heai'ing and the
Complaint in this mattei. on Amanda Dryei. (Re§pondeiit) by sendiiig copies to her address on file
with the Depai.tment via both certified and regulai. mail, piirsuant to Wis. Admin. Code §  SPS
2.08 and Wis.  Stat.  § 440.11 (2). The Respondent failed to file an answei. to the Complaint as
I.eqiiired.  Wis. Admiii.  Code  § SPS 2.09(4).

Following the expii`ation of the 20-day pel.iod to file all answei., Administi.ative Law
Judge Aiigela Chaput Foy  (ALJ) Scheduled a telephone prcheai.ing coiifei.ence foi. Novembei.
10, 2021, at  10:00 a.in.  The Respondent did irot appeal..
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0n November 10, 2021, the Division moved for. default based on the Respondent's
failul.e to file an answer to the CoixpLaint and failui.e to appeai' at tlre pi.eheai'ing confei`ence,

purs`]aiit to Wis.  Admin. Code  §  SPS 2.14 and Wis. Admin,  Code § HA  1.07(3)(c).

On November  11, 2021, the ALJ issued a Notice of Default and Oi.der against the
Respondent and oi`dei.cd the Division to flle a I.ecommended pl.oposed decision and order by
December  13, 2021.

FINDINGS OF FACT

Facts Related to the Alleged Violations

Findings of Fact  I -14 are taken from the Complaiut filed against Respondent in this
lnatter`

1.           Respondent Amanda G. Dryer, RN., @ate of Birth: January 3,1980) is licensed
in the state of Wisconsin as a registered iiui`se, having license number 244466-30, first issued on
October 29, 2018. This licensed expired on Febmary 29, 2020 and has not been renewed.
Pursuant to Wis. Stat. § 440.08(3), Respondent retains the right to renew upon payment of a fee
until  February 28, 2025.

2.           Respondent's most recent address on file with the wisconsin Department of
Safety and Professional Services @epariment) is
hrfuesota 55902.

3.           Respondent is subject to an order by the Miimesofa Board of Nursing (Miniresota
Order).

4.           The Minnesota ordei. included findings that Respondent tested pc>sitive for
alcohol while working at a hospital  in froc\lrester, Miimesota, was diagnosed with a severe
alcoliol disorder, failed to coinply with Miimesota' s Health Professional Services Program
(till.PSP),andfailedtorespoirdtotheMiimesotaBoardofNiirsing'snume.rousattemptstoconlact
her following Respondent's witlidrawal from HPSP.

5.           The Minnesota order suspended Respondent's Miimesota nursing license as of
DDeecmbcr  16, 2020 and placed limitations on her ability to reinstate her license.

6.           Reapondent is subject to an order by the state of washington Department of
Health (Washington Order).

7.           The wasliingtc>n order summarily suapended Reapondent's washington nursing
liceirse as of March 26, 2021  and placed limitations on her ability to reinstate her license. The
basis for the summary suspension was that Respondent's Mirmesota nursing license was
suspended due to the Minnesota Order.

8.            On April 8, 2021, the Department opened tlris case for investigation,
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9.           On May  17, 2021, the Depai.tment sent a request for information to Resp()ndent
via mail to                                                                                                                                       i tlle cut.rent
address listed for Respondent in Lexisirexis. The bt-partment did not receive a response.

10.         On Juiie  1, 2021, the Departmentsentarequestforresponse via e-mail to
Respondent's e-mail address on file with the Department. The Depai.tment did irot receive a
reaponse.

11.         On June 9, 2021, the Depai.tment sent a request for infountion to Respc>iident via
ceitified mail to Respondenl's Seattle address. This request was confirmed received by an agent
for Respondent on June  12, 2021. The Depai.tment did not receive a response`

12.         On June 24, 2021, the Department sent a request for infoi.mation via certified mail
to Reapondent's address on file witli the Depai.tment. This request was i'eturned to the
Depai.tment as unclaimed on August  11, 2021.

13.         On July 9, 2021, the Department called Reapoirdent's phone number on file with
the Department and I.Cached a voicemail box for "Mandy." The voicemail box was full and was
not accepting further messages.

14.         On July  l3, 2021, the Depai.tment called Respondent's phone number on file with
tire Department a second time and left a voicemail requesting Respondent provide her curent
contact information. The Dq)ai.tmcnt did not receive a response.

Facts Related to Default

15.         On october 6, 2021,the Depai.tmentserved theNotice and complaint onthe
Respondeut at her last lmown address c>n file with the Depertment by both celfified and regiilar
mail, consistent with Wis. Admin. Code § SPS 2.08.

16.        The Respondentfuled to file an answerto the complaint.

17.        Following the expiration of the 20-day period to file an answer, tile ALJ
scheduled a telephone preheariiig conference for November 10, 2021. On October 27, 2021, the
AI,J mailed notice of this prehearing conference to both parties with instructions that the
Respondent contact the AU with a telephone number at which she could be reached for the
coiiference no later than November 9, 2021. The Rcspondeut did irot contact the ALJ iior
provide a cuiTent telephone nuinber. The notice also stated that if the Respondent failed to
appeal. at the scheduled coiiference, defaiilt judgmeiit may be entered against her.

18.        The Respondent did not contact the ALJ and did not provide a telephone
number.

19.         OnNovembei.10, 2021, the Respondent failed to appear atthe prchearing
conference. The ALJ attempted to I.each the Respondent at the number that she had on file with
the Department. The ALJ called the Respondent at approximately  10 :01  arm. The recorded
message identified the numl)er as "Mandy's," but the mailbox was full and could not accept
additional messages.  The ALJ attempted to call t`ro mc)re times at  10:04 a.in.  and  10:20 a.in.,
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but Respondent did not answer.. The ALJ also emai]ed the Respondent at  10:04 a.in. via the
email addi.ess on file with the Department. The Respondent did not I.espond.

20.         Oil Novembei.10, 202l, the Division moved foi` default based on the
Respondent's failui.e to file an answei. to the Complaint and failiire to appeal. for tile pi.ehearing
confei.eiice piirsuant to Wis. Admii].  Code §§ SPS 2.14 and HA  I.07(3)(c).

21.         OnNovembel.  ll, 2021, the ALJ issued aNotice ofDefaiilt agajnstthe
Respondeiit and oi.dei.ed tlie Division to file and serve a 1.ecommended Pi.oposed Decision and
Oi`dei. no later than Decembei.13, 2021.

22.  The Division timely flled its I.ecomlnended  Pi.oposed  Decision and Oi.dei`.

DISCUSSION AND CONCLUSIONS OF LAW

Jui'isdicti on al Authoritv

The Wisconsin Board of Nut.sing (Boai.d) has jurisdiction over this matter pursuant to
Wis.  Stat.  § 441.07(lc). The Depai.tment "may promulgate rules defining uniform procedures to
be used by tire department .  . . and all examining boards and affiliated credentialing boards
attached to the department or an examining board, for . .  .  conducting [diseiplinary] hearings."
Wis.  Stat,  § 440.03(1). These rules are codified in Chapter SPS 2 of the Wisconsin
Adnrfus trative Code.

The Division of Hearings and Appeals lras authority to issue this proposed dcoision and
order pursuant to Wis. Star. § 227.43(lm) and Wis. Admin. Code § SPS 2.10(2).

Drfeult

The Division pi.opei.ly sol.ved the Notice and Complaint upon the Respondeiit by mailing
a copy to her at her last known addl.ess. Wis.  Stat. § 440.11(2).  Service by mail is complete upon
mailing.  Wig. Admin,  Code § SPS 2.08(1).

The Division of Hearings and Appeals propel.ly sei.ved the Respondent with its notices

pui.suant to Wis. Admin.  Code § HA  I.03  (The division may serve decisions, ordei.s, notices, and
othei. documents by first class mail.).

An answer to a complaiiit shall be filed witl]in 20 days fi.om the date of sei.vice of the
complaiiit.  Wis. Admin.  Code § 2.09(4). If a I.espondent "fails to answe[. a§ I.equired by s.  SPS
2.09 oi. fails to appear at the liearing at the time fixed therefoi`, the I.espondent is in default and
the disciplinary a`ithoi.icy may make findings and enter an ordei. on the basis of the complaint and
other. evidence." Wis. Admin.  Code § 2.14.

For a telephone preheariilg confer.ence, the adniinisti'ative lawji`dge may find a failul.e to

appear grouirds foi. default if any of the following coiiditions exist foi. moi`e than tell minutes
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after the scheduled time for pi.ehearilig confei`ence:  ( 1 ) the failul`e to pi.ovide a telephone number.
to the ALJ after. it had been reqiiested; (2) the failure to answer the telephone; (3) tlie failiii.e to
fi.ee the  line for the pi.oceeding;  and  (4) the failllre to  be I.eady to pi.oceed with the pi.ehearing
coiiference as scheduled. Wjs. Admin, Code § I-IA I .07(3)(c).

Hei.e, the Respoiident failed to file an answer to tlre Complaint, failed to appear at the

pi`ehearing confer.eiice on November 10, 2021, failed to pi`ovide a telephone niiinbei. to the ALJ
aftei. it had been i`eqiiested, failed to answei. the teleplione wlien the ALJ called, aiid failed to be
I.eady to pi.oceed with tile pi`ehearing confei.ence as scheduled. Therefore, the Respoiident is ill
default and findings and an oi.dell imy be entei.ed based oil the Complaint.

Violations

The Board has the aiithority to impose discipline against the Respondent. Wis.  Stat.  §
441.07. Following an investigation, if the Boar.d detei.mines that a niii.se has committed "[o]ne or
more violations of this subchaptel. or any rule adopted by the boat.d iindei. the authority of this
subchaptei.," has committed "[a]cts which show the I.egistei.ed nurse .  .  . to be unfit oi.
incompetent by reason of .  .  .  abuse of alcohol or other dl.ugs ..., " oi` has committed
"[m]isconduct oi. unpi'ofessional coiiduct," it may ``revoke, limit, suspend or deny a renewal of a

license of a registered nut.se .... " Wis,  Stat,  § 441.07(1g)(b), (c), and (d).

Conduct that is groiinds for the Depai`tmeiit to take disciplinai.y action includes, but is not
Limited to :

a.    Noncoinpliaiice with fedei.al> jLiL'isdictionaL,  or i'epoi.ting I.equii.ements  by having a
license to pi.actice nut.sing or a ni`i.se  licensure compact pi.ivilege to pi.actice denied,
revoked, suspended, limited, ol` otherwise discii)lined in another state, tei.i.itoi`y, or
country. Wis. Admin. Code  § N 7.03(1)(b).

b.    After. I.equest of the board, failing to coopei.ate in a tiineLy maimei., with the boat.d's
iiivestigation of a complaint filed against a license holdei`.  Wis. Admin. Code § N
7'03(1)(c).

c.    Failing to respond to a i.equest for infoi.mation to the Board or Department witliiii 30
days.  Wis.  Stat.  § 440.20(5)(a).

d.    Unsafe practice oi. substandard cai.e including the  inability to practice safely by
I.cason of alcohol oi' other. substance abuse. Wis. Admin. Code § N 7.03(6)(I).

The Respondent violated Wis. Admin. Code § N 7.03(1)(b) by having hei. liceiise to

pi.actice nursing oi. a nurse lioensui.e compact privilege to practice deiiied, I.evoked, suspended,
limited, or othei.wise disciplined  in another state. On December  16, 2020, the Minnesota Board
of Nursing (Minnesota Boai.d) suspeirded the Respol`dent's nut.sing license and placed
limitations on her ability to I.einstate her license based on the fact that the Respondent was
diagnosed with a sever.e alcohol disoi.der, failed to comply with Minnesota' s Health Professional
Services Program (HPSP), and failed to I.espond to tile Minnesota Boai`d of Nursing's numei`ous
attempts to contact hell following her withdi`awal from HPSP.  Subseque[itly, the Respondeiit was
subject to an Oi`del. by the State of Washington Department of Health (Washington Ordei.). On
Mat.ch 26, 2021, tlie Washington Order. summal.ily suspeiided aiid placed limitatioiis on her
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ability to I.eiiistate her Washington nuL`siLig licerise based on the s`ispeiision of the Respondent's
ii`irsing liceiise in the Miiinesofa  BoaL`d  Order.

The Respoirdent violated Wis. Admin. Code § N 7.03(I)(c) and Wis.  Stat.  § 440.20(5)(a)
by failing to coopei`ate ill a timely maiinei` with the Boai'd's investigation aiid failing to respond
to a 1.equest foi. iiiformation from tlie Depa`'tinent or Boar.d in coiiiiection witli an investigation Of
alleged misconduct within 30 days. In May and June 2021, the Dep8i.tment sent i'equests for.
infoi.mation to  the Respondent via i.egiilai. and col.tifled lnail at the curl.ent nrailing addL.ess foi.
the Respondent located on a pllblic i.ecords website.  On Jtine  I, 2021, the Depai.tment sent a
i`equcst for infoi.nation to the Respondent's email addl`ess on file with the Depai'tmeiit,  OIL June
24, 2021, the Depai'tineiit sent a request for infol.mation via ceitified mail to the Respondeiit's
mailing addi.ass on file with the Department. Oil two occasions in J`ily 2021, the Depai.tment
telephoned the Respondeiit, iising the telephone liuinbel` on flle with the Depai'tment, and left a
voicemail message. The Respondent failed to respoiid to all of these I.equests fi.om the
Depai.tmeiit for. infoi.mation I.elated to the allegations of misconduct in the Complaint, In
addition, the Respondent failed to file an answer and pal.ticipate in these proceedings. The
Respoirdent's actions, or lack tliei.eof, demoiistl.ate hel` l`epeated failure to coopei`ate in a timely
mannel. with the Boat.d's investigation.

The Respondent violated Wis. Admin. Code § N 7.03(6)(I) by being unable to pi.actice
safely by I.eason of 8]cohol oi' other. s`ibstance abuse. While working at a hospital in Rochestei.,
Miimesota, the Respondent tasted positive foi. alcollol and was subsequently diagnosed with a
sevei.e alcohol disordei., accordiiig to the Miimesota Ordei'. Tile Respondent failed to comply
with HPSP and did not 1.espond to the Miimesota Boai`d's nuniei.ous attempts to contact hei` after
her withdrawal fi`om IIPSP. Thils, the Respoirdent's sevei.e alcoliol disoi.der remains untreated,
and she thus poses a safety risk in any nursing setting,

By engagiiig in conduct that is gi.ounds for taking discipljnary action against her license,
aloiig with her failure to participate in these proceedings and make ally a[.gument to the conti.ai.y,
the Respondent is subject to discipline piirsuant to Wig,  Stat.  § 441.07(1g)(b), (c) aiid (d), and
Wis.  Admin. Code § N 7.03.

Disofpline

The Division I.ecommeirds that the Respondent's license to pi.actice as a registered n`irse
in Wisconsin, and hei. i`ight to i`enew her license, be siispended iirdefinitely. Becaiise the
Respondent has been found in defalllt for her failure to pal.ticipate in any part of these

proceedings, and because the recommended discipline is consistent with the pui.poses articulated
in ,4/c7/'i.ch,  I adopt the Division's I.ecommendation.

The tlii.ee purposes of discipline in a professional misconduct case ai.e:  (1 ) tc> promote the
i`el]abilitation of the credential holder; (2) to pi.ctect the piib]ic from othei. instances of
iniscoirduct; and (3) to  deter other ci.edential lioldei.s from engaging in similar cond`ict.  S/c7/e iJ.
z4/c77.7.cfr, 71  wis. 2d 206, 209, 237 N.w.2d 689 (1 976).
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The Respondcnt's I.ehabilitatioii may be possible, b`it this can only be detei`mined if the
Respondent coopei`ates with the Board. Tile Depai.tmeiit's 1.ecommendation accounts for this by
allowing the Respondent to pctitioii the Boai.d to stay the s`ispension once the Respondent

pi.ovides information I.equested by the Department in I.elatioii to this mattei..i  Depending on the
infoi.nation pi.ovided, the Boat.d may gi.ant the petition to stay the si`spensicin and impose
conditions on the Respondent's  license tliat pi`omote I.ehabilitation,  sLich as pai'ticipating in
alcohol and othel` drllg abuse (AODA) tl.eatinent and/or a di.ug and alcohol moiiitoring pi.ogram.

The I.ecommeirded  discipline also protects the public fi.om othei` potential instances of
misconduct. "Protection of the public is the piil`pose  of I.eqiliring a license." S/cr/a e# 7'e/.  G7`ee/? v.
C/o/*, 235 Wis. 628, 631, 294 N.W. 25 (1940). When a license is gi.anted to an individual, the
Bc)ai.d is assuring the public that the licensed  individual  is competent  in his or her pi.ofession.
Slringez \>.  Dap '1 Of Regulalion & Licensing Denfisti.y Exainining Bd. , \03 W.rsj. 2d 2,81, 28] , Sol
N.W.2d 664 (1981). The Respondent's Minnesota and Washington nuL.sing  licenses have all.eady
b'eeii suspended with limitatioiis on I.eiiistatemeiit of those licenses due to a sevei`e alcohol
disorder and an inability to comply with treatinent I.equirement. The Respondent then failed to
I.espond to multiple Department reqLiests for information on behalf of the Boar.d, making it
impossible for the Board to ensui`e the Respondent is safely pi.acticing mirsing. As siich, an
indefinite suspension is appi.opL`iate to pi.otect the piiblic.

The i.ecommended discipline also deters othei. nui.ses  licensed  in Wisconsin fl`om
engaging in similai. conduct. Licensees should be on liotice that they caimot avoid disciplinai.y
action by simply refusiiig to coopei.ate with the Boai.d.  Suspension of the Respondeiit's license
will  sei.ve to deteL. othei.s fL.om committing similal` violations.

The i`ecommended discipline is consistent with Boat.d pi.ecedent. See J# /#e A4l¢/fe7. a//Ae
Disciplinary Pi.oceedings Agaiiust Linda L. Polanco. R.N.. Order "umber Oools63 (ALng+}st 2S,
2021) (Boar.d suspended 1.espoiideiit's liceiise indefinitely foi. failing tc) cooperate with the

Po:.all;:::1::V]`:::L§taatt!e°]:ea;tt;;2P£:C,;7ecdi#g;/ea,I.`#:riqeu£;fc:p°,I,77l;I,;;E£`,:o°c::gr„C£]£]#„::dAe,;.,;°„£:t!ti°n

#cfle:]bseeJjidd';fi?,;¥:iy°:::iaTiLi'|:;bte:.c°o°o°p7e5[;:e(£rtgLLstte]3;:r°dz:)jt:::sat[;:ast`;';:eanndde:r:;ecs:e°dnj:%ns;';§,„
the Mattel. Of the Disciplinaiy PI.oceedings Againsl Philip M. Lemon, S]., , L.P.N., C)rder No.
0007411  (June  10, 2021) (Nurse was unable to practice safely due to alcohol or substaiice use,
niii.se failed  to I.espond to Division 1.equests foi' information, aiid nurse failed to appear foi.
heal.ing pi.oceedings; nurse's license and right to I.enew such I;cense I.evoked);4 J» /fre A4lc7//e/` a/
the Disciplinary Pi.oceedings Against Jessica A. Leinde, R.N`, OrderNo. 00072.16 (Fed"ary 11.
2021) (RIght to I.enew license was revoked afte[. nut.sets MN license was suspended, niu.se did

I   Department  ii]vestigations  involving  alcohol  impRirment  include,  al]iong  other  tliing§,  questions  concerning  a

1.espondent's prior and current di.iig and alccho] `ise,  if any AODA assessments have been completed, pl.ior instances
of impaii.mcnt, and CUL.I.ent employmel`t status and job duties.

:fizz;E###£;g#„£#£.AV#IV¥ffi#fi:#i:6
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not disclose siispensioii oil application for  liceiisiile in Wisconsin, and niii.se failed to 1.espond to
l`equests  foi`  infoL.mation).5

Based iipon the facts of this case, the factoi.s  set foi.th in A/c7;.7.cJ7, aiid pi.ior Boai.d
decisions, the discipline 1.ccommended  by the Depai.tment  is wai.1.anted.

Costs

The Board has disoi`etion to assess all oi. part of the costs of this pi.oceeding against the
Respo]ident, See Wig.  Stat,  § 440.22(2). In exei.cising such disci.etion, the Board  miist look at
aggravating aiid mitigating facts of the case; it may not assess costs against a licensee based
solely on a "rigid I.iile or iirvocation of an omnipl.eselit policy," such as preventing those costs
£Tom being passed on to others. Noesen  \i. Slate Deparlmenl Of llegilla(ioii & Licensing,
P/7ctr77iacj/ Ei-flj;77.747.j7g Bo#rd,  2008 WI App  52, " 30-32, 311  Wis.  2d.  237,  751  N.W.2d 385.

In pi.evious oi.ders, Boards lrave considei'ed the followiiig factoi.s when determining if all
oi` pall of the costs shoiild bc assessed against the Respondeiit: (1) the number of counts charged,
contested and pi.oven; (2) the natui'e and sol.iousness of the misconduct; (3) the level of discipline
sought by the pi.oseoutoi.; (4) the Respondeiit's cooperation with the disciplinary process;  (5)

pi.ioi. discipline, if any; (6) the fact that the Depallment is a progi.ain I.evenue agency, funded by
other licensees; and (7) any other relevant cil.cumsfaiices. See J7? /Ae A4lcr//ej. a/D7.sc'/P/7.77aj.)J
P;.oceed/.77gr .4gr7J.us/ EJ7.z"befA B€fcr7z/7.-FJ.r./z, LS0802183CHI (A`ig.  14, 2008).  It is within the
Board's discretion as to wl]ich of these factors to consider, whetlier other factoi`s should be
considei.ed, and how miich weight to give any factor.s considei.ed.

Considei.ing the above factol's, it is appropi.iate foi. the Respondent tci pay the full costs of
the investigation and these proceedings. The Respondent defaulted and the factual allegations
identified in the Complaint wei.e deemed admitted. The Respondent' s misconduct involves
alcohol  impaii`ment while woi.king as a nut.se, and a subsequent withdi.awal from monitoi.ing and
ti.eatment 1.elated to a sevei.e alcohol use disol.dei.. The miscoiiduct also  involves a serious chat.ge
of failui.e to coopei.ate with the Board' s iiivestigation, a violation that repi.esents a cleai' disregard
for the Board's authority. The level of discipline sought is an indefinite suspension, which is a

propoi.tionate aird substaiitial  level of discipline in I.espoiise to the violations in this mattei`. The
Respoiident's liceiise to pi.actice nui`sing has been suspended in two othei` states due to hei.
impaii`ment issues. The Respondent failed to coopei.ate with the Division.s iirvestigation and the
disciplinai.y pi.ocess by failing to i.espond to the Division's I.equests foi. infoi.mation, failing to
answer the Complaint, and failiiig to appeal. for the prchearing coiifei'ence. The Respondent lias
not offei.ed any acceptable justifications foi. hel. actions.   Such conduct demonstrates disi.egai.d
for the authol.ity of the Boat.d and disi`egrrd foi. he[. duties as a  nui.se.

Fiiially, the Depertment is a progi.am I.eveiiue agency whose operating costs ai.e funded
by the I.evenue i`eceived fi.om ci.edential holder.s.  It would be ilnfaii. to impose the costs of

put.suing discipline in this proceeding on those licensees who lrave iiot engaged  in misconduct.

5  lli (lie Mallei. of lhe  Diseii]liiic(iv Pi.oceedliiE.s Agaiiisl Jes.sicti A.  I.iliide`  R`N.. OrdeTNo. 000]216



DHA Case No. SPS-2l-0078
DLSC CaseNo. 21  NUR 194
Page 9

Therefoi`e, it is appi.opi.iate for the Respondent to pay the full costs of the investigation and

pi.osccLitioii  in this matter,  as detei.inined pill.suant to Wis.  Admin,  Code  § SPS 2.18.

ORDER

For the reasons set fol`lh above, IT IS ORDERED:

I,            The Respondent`s  license to pi`actice as a registei`ed n`Ti.se in wisconsin (license
no.  244466-30), and Respondent's i`ight to 1.enew hel` licel`se, ai.e SUSPENDED for an indefinite

pe,.iod.

2.           The Respoirdeiit may petition the Boai.d for. a STAY of the suspension by
contacting the Depai`tment Monitc>i. and  pi.oviding any  infoi.ination i.equested  by the Board oi. its
desigiiee in relation to this matter in a timely fashion.

3.            The Boai'd oi. its designee may stay the si`spensio]i  iipon determitiation that the
Respondelit has coopei`ated fully with the Department aiid provided any infoi.nation i.equestcd
by the BoaL.d or Depai.tnient in I.elation to this mattel.. The Board or its desigiiee inay impose any
conditions and/ol. limitations on Respondeilt' s license that it deems appi.opriate to pi.otect the
health, safety, and welfare of patients and the public.

4.           Whether the Boar.d or its designee gi`ants the Respondent' s petition for. a stay of
siispension, aiid/oi. imposes any conditions and limitations on tile Respondent's license is within
its sole disci'ction and is not subject to appeal.

5.           The Respondent shall pay all 1.ecovei`able costs in these lnattel.s in an amount to be
established piirsiiant to Wis. Admin.  Code  § SPS 2.18.

6.           Petitions, payment of costs (made payable to the Depai.tlnent of safety and
Pi`ofessional Services), and any other. questions oi. submissions i.elated to this  Oi`dei., may be
directed to tile Department Monitor at:

Depai.tment Monitor
Division of Legal  Set.vices and Compliance

Depai.tment of Safety and Professional Set.vices
P.O. Box 7190, Madison,  WI  53707-7190

Telephone (608) 266-2112; Fax (608) 266-2264
DSPSMonitoring@wisconsin.gov

The Respondent may also submit payment online at: http://dspsmonitoi.ing.wi.gov.
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7.           The tei.ins of this ordei. ai.e effective on tlie date the Final Decision and oi.der in
this mattei. is signed by the Board.

Dated at Madison, Wiscoiisin, on Jaliuary  19. 2022.

STATE OF WISCONSIN
DIVISION OF HEARINGS AND APPEALS
4822 Madison Yal.ds Way, 5`'` Floor Noi.th
Madison, Wisconsin 53705-5400
Tel.       (608)266-7709
FAX:    (608) 264-9885
Email:  Angela.ChaputFoy@wjsconsin.gov

Administi.ative Law Jiidge


